平成 22 年 8 月 6 日
各 位

中央三井信託銀行株式会社
みずほ信託銀行株式会社

日本株主データサービス株式会社における
「プライバシーマーク」の取得に関するお知らせ

中央三井信託銀行株式会社（取締役社長：奥野順）とみずほ信託銀行株式会社（取締役社長：野中

隆史）が共同設立した日本株主データサービス株式会社（取締役社長：原田淑郎）は、平成 22 年 7
月 22 日付で財団法人日本情報処理開発協会（以下、JIPDEC）よりプライバシーマークの付与認定を

受けましたのでお知らせいたします。

プライバシーマークは、JIPDEC が運営する「プライバシーマーク制度」に基づいて、個人情報の

取扱いについて適切な保護措置を講ずる体制を整備している事業者に対して認定・付与されるもので

す。

日本株主データサービス株式会社では、従来より個人情報の適切な利用・保護に努めてまいりまし

たが、より万全な個人情報保護体制の整備に取り組んだ結果、今般のプライバシーマークの取得に至

ったものです。

今後もプライバシーマーク認定企業として、より一層の個人情報保護体制の強化に全社をあげて取

り組み、個人情報保護を始めとした情報管理体制の充実に努めてまいります。

＜認定概要＞
認定番号   第 10862075(01)号
認定年月日  平成 22 年 7 月 22 日
有効期間   平成 22 年 8 月 5 日より 2 年間

日本株主データサービス株式会社の概要
（１） 商      号    日本株主データサービス株式会社
（２） 本 社 所 在 地    東京都杉並区和泉二丁目 8 番 4 号
（３） 設          立    平成 20 年 4 月 1 日
（４） 資  本  の  額    40 億円
（５） 出資者・出資比率   中央三井信託銀行株式会社 50%
               みずほ信託銀行株式会社   50%
（６） 事  業  内  容     株主名簿管理および特別口座管理にかかる事務全般、システムの

開発・保守・運営
以上